令和 6年度第１回豊中市男女共同参画推進センター指定管理者選定評価委員会 議事概要

１．日 時 令和 7 年(2025 年)2 月 27 日（木）10 時～12 時 20 分

２．場 所 とよなか男女共同参画推進センター視聴覚室

３．出席者 （委員）5 名（定数５名）

      （事務局）宮城市民協働部長、山口市民協働部理事、

津田市民協働部次長兼人権政策課長、土田主幹（女性支援担当）、

小林係長、奥田

４．議 題 1.会議の公開について

2.会長及び職務代理者の選出について

3.諮問について

4.施設の概要について

5.本委員会の進め方について

6.指定管理者の選定について

7.募集要項（案）、審査基準表（案）等について

8.その他

【議事概要】

1. 会議の公開について

応募者の競争上の地位を侵害する恐れのある事項が含まれるため、委員会として非公開と

して決定した。

2. 会長及び職務代理者の選出について

会長については、「豊中市男女共同参画推進センター指定管理者選定評価委員会規則」  第

5 条第 2 項の規定「委員の互選」により加藤委員が会長となった。

また、職務代理については委員会規則第 5 条第 4 項の規定に基づき、会長指名のもと守委

員が職務代理となった。

3. 諮問について

市長にかわり、市民協働部長から会長へ「とよなか男女共同参画推進センターすてっぷに係

る指定管理者の選定」について委員会の意見を求める諮問を行った。

4. 施設の概要について

事務局より説明を行い、とよなか男女共同参画推進センターの視察を行った。

5. 本委員会の進め方について

事務局より今後の本委員会の進め方について説明を行った。

6. 指定管理者の選定について

  指定管理者を選定いただくうえでの確認事項等について事務局より説明、審議を行い、特に

意見はなかった。

7. 募集要項（案）、審査基準表（案）等について

事務局より募集要項（案）、仕様書（案）、審査基準表（案）の主なポイントについて説明を

行った後、各項目について審議を行った。審議の結果、意見等があった事項については公募書

類等に反映させることとした。

（主な意見要旨）

・ 提出書類一覧を作成するのはどうか。

・ 指定管理者に求める新たな行政課題への対応や施設のあり方を募集要項に記載された

い。

8. その他

今後のスケジュールについて事務局より説明を行った。

令和 7年度第１回豊中市男女共同参画推進センター指定管理者選定評価委員会 議事概要

１．日 時 令和 7 年(2025 年)6 月 30 日（月）14 時～16 時 35 分

２．場 所 人権平和センター豊中 大会議室

３．出席者 （委員）5 名（定数５名）

      （事務局）宮城市民協働部長、山口市民協働部理事、

津田市民協働部次長兼人権政策課長、土田主幹（女性支援担当）、

小林補佐兼係長、宮内

４．議 題 1. 提案書類内容の確認・面接審査質疑内容について

2. 面接審査について

3. その他

【議事概要】

1. 提案書類内容の確認・面接審査質疑内容について

書類審査について事務局より説明、応募団体 3 団体から提出された提案書類に基づき委員

合議による採点を行った。書類だけでは確認できない内容については面接審査時に採点を確

定することとなった。また面接審査における質疑内容について確認を行った。

2. 面接審査について

面接審査の流れについて事務局より説明、面接審査の時間配分や応募団体に提出してもらう

書類等について審議を行った。

3. その他

今後の予定について事務局より説明を行った。

令和 7年度第 2回豊中市男女共同参画推進センター指定管理者選定評価委員会 議事概要

１．日 時 令和 7 年(2025 年)7 月 24 日（木）13 時～16 時 05 分

２．場 所 第二庁舎 5 階第一会議室

３．出席者 （委員）4 名（定数５名）欠席 1 名

      （事務局）宮城市民協働部長、山口市民協働部理事、

 津田市民協働部次長兼人権政策課長、土田主幹（女性支援担当）、

小林補佐兼係長、宮内

４．議 題 1. 面接、採点方法について（事前説明）

2. 面接審査

3. 採点

4. とよなか男女共同参画推進センターすてっぷ指定管理者候補者の審査結

果について（答申（案））

5. その他

【議事概要】

1. 面接、採点方法について（事前説明）

面接、採点方法について事務局より説明を行った。

2. 面接審査

  応募団体 3 団体によるプレゼンテーション及び質疑応答を行った。

3. 採点

前回の書類審査の結果及びプレゼンテーション、質疑応答に基づき委員の合議による採点を

行った。

4. とよなか男女共同参画推進センターすてっぷ指定管理者候補者の審査結果について

（答申（案））

採点結果に基づき、次期とよなか男女共同参画推進センターすてっぷの第一候補者、第二候

補者が選定された。これまでの審議の中で出された意見や評価内容等をまとめた答申案につい

て審議を行った。

5. その他

事務局より今後の予定について説明を行った。